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Ред. 
бр. 

Вид на услуга Единица 
мерка 

Минимална 
цена 

1. КЛИНИЧКИ ПРЕГЛЕД 

1. Клинички преглед на копитари грло 600 

2. Клинички преглед на големи преживари грло 600 

3. Клинички преглед на мали преживари грло 400 

4. Опсервација на животно при сомнеж на беснило 
-Вакцинирано 

единка 2000 

5. Опсервација на животно при сомнеж на беснило 
-Невакцинирано 

единка 2500 

6. Клинички преглед на домашна живина парче 300 

7. Клинички преглед на риби јато 3500 

8. Клинички преглед на украсни птици единка 500 

9. Клинички преглед на говеда во стадо преку 20 грла грло 200 

10. Клинички преглед на јато живина до 10 единки единка 15 

11. Клинички преглед на јато живина од 10-100 единки единка 8 

12. Клинички преглед на јато живина од 100-1000 единки единка 5 

13. Клинички преглед на јато живина од 1000-5000 единки единка 3 

14. Клинички преглед на јато живина над 5000-единки единка 2 

15. Клинички преглед на пчелно семејство семејство 80 

 
 
 
 

2. АПЛИКАЦИЈА НА ЛЕКОВИ И ТЕРАПИЈА 

1.  Перорално единка 250 

2.  Интрамамарно парче 200 

3.  Супкутано, интракутано, интрамускуларно (коњ) парче 150 

4.  Супкутано,интракутано,интрамускуларно (говедо,свиња) парче 150 

I.Минимален ценовник на ветеринарни услуги за продуктивни животни 



5.  Супкутано,интракутано,интрамускуларно 
 (овци,кози,птици) 

парче 70 

6.  Супкутано,интракутано,интрамускуларно (јагне, прасе) 
преку 5 единки 

парче 50 

7.  Супкутано, интракутано, интрамускуларно (јагне, прасе) парче 70 

8.  Интравенозно, интратрахеално, епидурално и 
интраартикуларно (коњ) 

парче 300 

9.  Примена на инфузиони раствори парче 400 

10.  Интравенозно, интратрахеално, епидурално и 
интраартикуларно (останати видови животни) 

парче 300 

11.    Интраназално, вагинално, препуционално и    
   интраутерино 

парче 150 

12.  Катетеризација: 

- коњ /крава парче 800 

- овца/коза парче 500 
13.  Седација   

14.  -коњ парче 900 
15.  -овца/коза парче 600 
16.  - стоечка седација на коњ за изведување на хируршка 

интервенција 
парче 2500 

17.  Анестезија (локална) парче 700 

18.  Анестезија (регионална) парче 1500 

19.  Анестезија (инхалациона) парче  

20.  -коњ парче 12000 
21.  -птици  1500 

22.  Анестезија(тотална инјекциона) 

- коњ/говедо парче 3000 

- овца/свиња/коза парче 1200 

23.  Носна сонда и сондирање (коњ, говедо) парче 1500 

24.  Носна сонда и сондирање (останати видови животни) парче 700 

25.  Клизма парче 1200 

26.  Превентивна терапија од анемија кај прасиња и 
дехелминтизација 

парче 
100 



3. ТЕРЕНСКИ ДИЈАГНОСТИЧКИ ИСПИТИВАЊА 

1.  Трихинелоскопија – со компресија примерок 700 

2.  Мастистис - брз тест (крави) примерок 250 

3. Мастистис - брз тест (кози и овци) примерок 150 

4. Преглед на урина - брзи тестови примерок 300 

5. Копролошки преглед примерок 400 

4. ЗЕМАЊЕ ПРИМЕРОЦИ ЗА ЛАБОРАТОРИСКИ ИСПИТУВАЊА 

1.  Земање брисеви (освен вагинални) парче 250 

2.  Земање крв (копитари и големи папкари) примерок 400 

3.  Земање крв (мали папкари) примерок 400 

4.  Земамање крв од живина примерок 300 

5.  Контрола на виме и земање примерок примерок 250 

6.  

Земање урина – Катетеризација 

- коњ /крава парче 700 

- овца/коза  400 

7.  Земање примероци на секрети и промивање примерок 400 

8.  Земање примерок од измет примерок 200 

9.  Земање примерок од пчелно семејство примерок 120 

10.  Земање примерок за дијагностика на ектопаразити примерок 700 

5. МЕТОДИ НА ДИЈАГНОСТИКА И ТЕРАПИЈА 

1.  Електрокардиограм грло 1500 

2.  Ендоскопија грло 2000 

3.  Рендгенографија (голема слика) парче 1500 

4.  Рендгенографија (мала слика - една проекција) парче 800 

5.  Рендгеноскопија парче 800 

6.  Лапроскопија парче 3500 

 Ултразвучна дијагностика 

     7. Крава/кобила грло 800 

     8. Овца/коза/свиња грло 400 



 

6. Породување на маторица - тежок грло 2500 

7. Породување на овци, кози – едноставен грло 1000 

8. Породување на овци, кози - тежок грло 1500 

9. Преглед со терапија на матка, вагина или јајници кај 
кобила 

грло 700 

10. Преглед со терапија на матка, вагина или јајници кај крава грло 700 

11. Преглед со терапија на матка, вагина или јајници кај мали 
преживни животни 

единка 400 

12. Отстранување на заостаната плацента кај крава грло 1500 

13. Отстранување на заостаната плацента кај кобила грло 2000 

14. Шиење на меки породилни патишта грло 1500 

15. Пролапсус на вагина, репозиција и затворање грло 1500 

16. Преглед на гравидитет кај кобила (ректално) грло 600 

17. Преглед на гравидитет кај крава (ректално) грло 500 

18. Пролапсус на матка - репозиција - кобила грло 4000 

19. Пролапсус на матка - репозиција - крава грло 3000 

20. Пролапсус на матка - репозиција - оваца, коза грло 1000 

21. Ампутација на матка грло 5000 

22. Терапија при заболување на пенис (коњ, бик, нерес) грло 800 

23. Терапија при заболување на пенис (останати 
видови животни) 

грло 500 

 

 

 

 

6. ПОРОДИЛСТВО И ГИНЕКОЛОГИЈА 

1. Породување на кобила – едноставен грло 2500 

2. Породување на кобила - тежок грло 3500 

3. Породување на крава - едноставен грло 2000 

4. Породување на крава - тежок грло 3500 

5. Породување на маторица - едноставен грло 1500 



7. ВЕШТАЧКО ОСЕМЕНУВАЊЕ И ЕМБРИОТРАНСФЕР 

1. Вештачко осеменување на кобила грло 2000 

2. Вештачко осеменување на крава грло 1500 

3. Повторно осеменување на крава грло 1200 

4. Вештачко осеменување на маторица грло 1200 

5. Повторно осеменување на маторица грло 800 

6. Вештачко осеменување на овца, коза со синхронизации грло 500 

7. Ембриотрансфер грло 20000 

8. ХИРУРШКИ ИНТЕРВЕНЦИИ НА АБДОМИНАЛНАТА И ГРАДНАТА ШУПЛИНА 

1. Абдоминален крипторхизам кај коњ грло 6000 

2. Абдоминален крипторхизам кај нерез грло 2000 

3. Перфорирачки рани (коњ) грло 3000 

4. Ресекција на црева (коњ) грло 7000 

5. 
Операција на туѓо тело во преджелудници кај преживари 
(Руменотомија) 

грло 8000 

6. Дислокација на сириште грло 8000 

7. Царски рез кај кобила грло 15000 

8. Царски рез кај крава грло 9000 

9. Царски рез кај маторица грло 4000 

10. Царски рез кај овца, коза грло 3500 

11. Умбиликална хернија кај големи животни (коњ,говедо) 
грло 7000 

12. Скротална хернија кај коњ 
грло 8000 

13. Ингвинална хернија кај коњ 
грло 8000 

14. Умбиликална хернија кај свиња грло 2500 

15. Троакирање кај коњ, говедо грло 1500 

16. Троакирање кај останати видови животни грло 700 

17. Хируршка интервенција при колика кај коњ грло 12000 



 

9. ХИРУРШКИ ИНТЕРВЕНЦИИ НА КОЖА 

1. Обработка апсцес (едноставен) грло 700 

2. Обработка апсцес (комплициран) грло 1000 

3. Операција на млечни фистули грло 3000 

4. Операција на тумор (лесни) грло 2000 

5. Операција тумор (тешки) грло 4000 

6. Обработка на рани грло 600 

7. Хируршка обработка на рани (лесни) грло 800 

8. Хируршка обработка на рани (тешки) грло 1500 

9. Хируршка интервенција при атрезија и стриктура на виме грло 2500 

10. Ампутација на боска од виме кај говеда грло 6000 

10. ХИРУРШКИ ИНТЕРВЕНЦИИ НА ВРАТ, ГЛАВА И УСНА ШУПЛИНА 

1.  Офталмолошки преглед грло 400 

2.  Промивање на солзен канал грло 700 

3.  Екстракција на заб - коњ, говедо заб 1500 

4.  Забна фистула заб 1200 

5. Обработка на заб со турпија (кај коњ, говедо) грло 1700 

6. Обезрожување на телиња до 6 недели грло 800 

7. Обезрожување на постари телиња грло 1000 

8. Ампутација на рог грло 2000 

9. Отстранување на туѓо тело од хранопровод грло 2500 



 

 

 

 

 

 

11. ХИРУРШКИ ИНТЕРВЕНЦИИ НА ЕКСТРЕМИТЕТИ 

1. Хируршка обработка на панарициум Грло 3000 

2. Корекција на чапунки Грло 1000 

3. Корекција на копита Грло 1500 

12. ХИРУРШКИ ИНТЕРВЕНЦИИ НА РЕПРОДУКТИВНИОТ СИСТЕМ (КАСТРАЦИЈА И 
ОВАРИЕКТОМИЈА) 

1. Кастрација на бик (бескрвна метода) грло 2500 

2. Кастрација на прасе до 15 кг грло 300 

 Кастрација нерез: 

     3. до 50 кг грло 500 

     4. до 100 кг грло 1000 
     5. до 200 кг грло 1200 
     6. преку 200 кг грло 1500 

7. Кастрација овен, јарец (бескрвна метода) грло 1000 

8. Овариектомија на маторици грло 1000 

13. ОСТАНАТИ ХИРУРШКИ ИНТЕРВЕНЦИИ 

1. Ставање гипсен завој грло 1500 

2. Фиксирање големи животни (говедо, коњ) грло 500 

3. Фиксирање мали животни (свиња, овца) грло 300 



14. ВАКЦИНАЦИЈА И ДЕХЕЛМИНТИЗАЦИЈА 

1. Вакцинација на живина с/к, и/м, и/назално, и/окуларно, 
и/клоакално 

единка 10 

2. Вакцинација на живина - аеросол до 350 единки единка 8 

3. Вакцинација на живина - аеросол од 350 до 500 единки единка 2 

4. Вакцинација на живина - аеросол од 
500 до 600 единки 
од 600 до 3500 

единка 2 

5. Вакцинација на живина- аеросол од 3500 до 5000 единки единка 1 

6. Вакцинација на живина – аеросол: 

од 5000 до 10000 единки 

од 10000 до 15000 единки 

од 15000 до 20000 единки 

од 20000 до 30000 единки 

преку 30000 единки 

 
 

 
по 

единка 

 
 

 
1 

7. Дехелминтизација *- големи животни 

Шталски: говеда Грло 400 

телиња Грло 250 

Пашни: говеда Грло 400 

телиња Грло 200 

8. Дехелминтизација* - мали животни единка 100 

*Со вклучен препарат 

 

 

 

15. ОБДУКЦИЈА НА ЛЕШЕВИ 

1. Обдукција на коњ единка 3000 

2. Обдукција на говедо единка 4000 

3. Обдукција на свиња, теле, овца, коза единка 2000 

4. Обдукција на живина и украсни птици Парче 500 

5. Обдукција на риби Парче 150 

6. Обдукција на крзнашици единка 300 



16. ВЕТЕРИНАРНА САНИТАЦИЈА И ЕВТАНАЗИЈА 

1. Дезинфекција на сточарски објект м2 20 

2. Дезинфекција на двор м2 20 

3. Дезинфекција на кошница со уништување на рој пчели парче 600 

4. Дезинфекција на кошница без уништување на рој пчели парче 400 

5. Дезинсекција против бубашваби и други инсекти м2 60 

6. Дезинсекција на м3 со замаглување м3 40 

7. Дезинсекција против муви м3 35 

8. Третирање со репеленти кај мали преживари единка 60 

9. Третирање со репеленти кај големи преживари единка 200 

10. Дератизација на сточарски објекти мамец 60 

11. Поединечна евтаназија на свињи единка 800 



 
 

ред 
бр Вид на услуга Единица 

мерка 
Минимална 

цена 

1. ОПШТИ УСЛУГИ 

1 Општ преглед единка 600 

2 
Контролен преглед /совети во поединечни случаи 
(без преглед) 

 
единка 

 
400 

3 Општ преглед на глодари и егзотични животни единка 600 

4 Клинички преглед на украсни птици единка 600 
 Специјализиран преглед 

5 Отоскопски преглед, земање на брис и дијагноза* единка 1000 

6 Офталмоскопски преглед и дијагноза** единка 900 

7 Ортопедски/невролошки преглед единка 900 

8 Кардиолошки преглед единка 900 

9 Дерматолошки преглед единка 900 

10 Опсервација на животно при сомнеж на беснило-вакцинирано 
 

единка 
 

1900 

11 Опсервација на животно при сомнеж на беснило - 
Невакцинирано 

 
единка 

 
2500 

10 Преглед и консултација од надворешен специјалист единка 1300 

11 Консултации - второ мислење единка 1000 

  12 Вакцина на куче и мачка   
    Вакцинација на куче единка 800 
       Вакцинација на маче единка 900 

13 Ветеринарна потврда / извештај единка 1000 

14 
Изготвување на документи (сертификат) за патување на 

мачка /зајак 
 

единка 
 

2500 

15 Изготвување на документи (сертификат) за патување на куче 
 

единка 
 

2500 

16 Издавање на епикриза единка 800 

17 Читање на микрочип кој не е вграден во ветеринарното 
друштво 

 
единка 

 
250 

18 
Домашна посета/Излегување на повик на странка каде не е 

извршена интервенција 
 

единка 
 

600 

19 Издавање на рецепт 

 

единка 150 

II. Минимални цени на ветеринарни услуги за домашни миленици 



 

2. МАНИПУЛАЦИИ 

1. P/O давање на лекарство единка 150 

2. Нанесување на спот он форма на препарат единка 70 

3 Инекции:*** 

 - Поткожна апликација на лекарство (инекција)  100 

 - Мускулна апликација на лекарство (инекција)  100 

 - Венска апликација на лекарство (инекција)  200 

 - Поставување на канила  200 

 - Апликација на инфузиони раствори 100мл  70 

 - Субконјуктивална инекција  600 

 - Интраартикуларна инекција  1300 

 - Периартикуларна инекција  900 

 - Интракостална инекција  1100 

 - Интраперитонеална инекција  780 

 - Паравертебрална инекција  1900 

 - Епидурална инекција  700 

 - Интравенска регионална анестезија  700 

4 ПУНКЦИИ 

 - Абдоменоцентеза примерок 500 

 - Цистоцентеза  500 

 - Торакоцентеза  1000 

 - Перикардиоцентеза  1500 

 - Дијагностичка пункција на апсцеси, флегмони, хемо-лимфо 
екстравазати, цисти, зглобови и земање на примерок со FNA 
(без испитување) 

 
Примерок 750 

5 Промивка на усната празнина Единка 400 

6 Промивка на коњуктива Eдинка 200 



7 Добивање / земање / крв за испитување Примерок 200 

8 
Добивање / земање / стерилен примерок од крв за хемокултура Примерок  

350 

9 
Подготовка / земање / стерилен примерок од урина за 

уринокултура 

Примерок  
500 

10 Преглед на мокрача - брзи тестови  Примерок 300 

11 Добивање/земање/копропроба за испитување Примерок 200 

12 Отстранување на туѓо тело од око  600 

13 Отстранување на туѓо тело од уво  400 

14 Отстранување на туѓо тело од нос  800 

15 Чистење анални жлезди Единка 400 

16 Отстранување на крлеж  50 

17 Чистење на уши Единка 300 

18 Промивање на уши Единка 400 

19 Сечење нокти (по животно) Единка 300 

20 Сечење нокти, заби и клун од декоративни глодари Единка 400 

21 Клизма Единка 1000 

22 Медицинско стрижење - (Кај заплеткани животни се додава 50% 
од вредноста на манипулација) 

Единка 900 

23 Медицинско чешлање (Кај заплеткани животни се додава 50% 
од вредноста на манипулација) 

Единка 400 

24 Медицинско капење Единка 800 

25 Медицинско шишање, чешлање капење Единка 1600 

3. АНЕСТЕЗИЈА И БЛОКАДИ**** 

1 Инхалациона анестезија на час Единка 1500 

2 Анестезија (тотална инјекциона) мачка/куче Единка 900 

3 Блокирање на периферните нерви (регионална анестезија) Единка 1000 

4 Епидурална анестезија Единка 1500 

5 Анестезија со пушка/дувалка Единка 2200 

4. ОПШТИ ХИРУРШКИ ИНТЕРВЕНЦИИ 



1 Преврска (без потрошен материјал)  350 

2 Гипс завој (без потрошен материјал)  900 

3 Фиксирање без поставување на шина  1500 

4 Фиксирање со поставување на шина  2000 

5 Поставување на Емеров повој  700 

6 Поставување на Емеров повој  700 

7 Обработка на лесна рана  500 

    8 Бандажирање на рана  400 

    9 Бандажирање на торакс и абдомен  600 

    10 Бандажирање на глава  400 

    11 Бандажирање на екстремитети  500 

12 Обработка на рана со реконструкција /пластика на кожа 
  

1300-2600 

13 Пресадување на кожа (Кожен графт) 
 

4000 

14 Интервенција /обработка кај гнојни хируршки инфекции: 
 1. Абсцес  500 
 2. Флегмона  1000 

15 
Хируршки интервенции кај пенетрирачки, прострелни рани и рани 

кои комуницираат со телесни шуплини 

  
2600-6500 

16 
Отстранување на брадавици, папиломи, кожни формации, мали 

кожни и пендулирачки тумори 

  
1100-1950 

17 Катетеризација и промивање на мочниот меур  1000 

18 Промивање на препуциум или вагина  250 

19 Промивка на утерус 
 

400 

20 
Отстранување (ампутација) на петти прст поради медицински 

причини 

  
1500 

 - Отстранување (ампутација) на петти прст поради 
медицински причини под 3 месец 

 800 

 - Отстранување (ампутација) на петти прст поради 
медицински причини 3 до 6 месеци 

 1000 

21 Отстранување (ампутација) на прст поради медицински причини  2500 

22 Ампутација на опашка поради медицински причини   



 - До 1 месец  1000 
 - Од 1 до 6 месеци  1300 
 - Над 6 месеци  2000 

23 Корекција на ушни школки поради медицински причини  5500 

24 Хируршка интервенција кај отохематом  2500 

25 Сондирање и промивање на желудник  1100 

 

5. СТОМАТОЛОШКИ УСЛУГИ И ОРАЛНА ХИРУРГИЈА 

1 Екстракција на заби 

* Млечни заби: 

* Инцизиви  400 

* Кучешки заби  800 

* Премолари  650 

* Молари  800 

* Трајни заби 50% плус од цената за млечни заби   

* Екстракција на заби кај глодари  1200 

2 Чистење на забен камен 

* Механички  2000 

* Ултразвук  3000 

3 Промивање на гингиви и јазик  350 

4 Пункција на ретенциона циста  350 

5 Оперативно отстранување на ретенциона циста  2500 

6 Електрохируршка интервенција на хиперплазија на гингивите 
  

3900 

7 
Електрохируршко отстранување на папиломатоза во усната 

празнина 

  
1900 

8 Ортодонтски третман 

* Отпечаток  780 

* Ставање на ортодонтски апарат  3200 

* Отстранување на ортодонтски апарат  1170 

* Изработка на метална коронка  2000 

* Монтажа на коронка  1200 



* Отстранување на коронка  780 

9 Лекување на кариес со поставување на фотополимерна пломба 
  

1600 

10 Полнење на канал на заб 
 

3200 

11 
Терапија на пулпит (со екстракција / лекување на нервите) со 

поставување на фотополимерна пломба 

  
3120 

12 Оперативно лекување на ороназална фистула  3900 

13 Пластика на мекото непце  3500 

14 Пластика од тврди непца 
 

6000 

15 Ларингопластика 
  

6500 

16 Отстранување на гингивални тумори и епулис 
  

3900 

17 Екстракција на плункова жлезда 
  

6500 

6. МАКСОФАЦИЈАЛНА ХИРУРГИЈА 

1. Луксација на долна вилица – неоперативно (конзервативно) 
Лекување 

  
2000 

2. Сепарација на вилица – реконструкција 
 3000 

3. Остеосинтеза на едноставни фрактури на вилица 
 6000 

4. Остеосинтеза на сложени фрактури на вилица 
 8500 

5. Мандибулектомија парцијална 
 6000 

6. Мандибулектомија целосна 
 9000 

7. Максилектомија парцијална 
 12000 

8. Максилектомија целосна 
 15000 

9. Ороназални фистули 
 4000 

10. Екстракција на плункова жлезда 
  

Сублингвална и мандибуланра сиаладенектомија 
 

6500 

Зигоматична сиаладенектомија 
 

1500 



Паротидна сиаладенектомија 
 

12000 

Ранула – марсупиелизација 
 

3000 

 
11. 

 
Глосектомија 

 
4000 

 
12. Тонзилектомија 

 
4000 

 
13. Брахиоцефаличен синдром 

 
9000 

7. ОФТАЛМОЛОШКИ УСЛУГИ И ХИРУРШКИ ИНТЕРВЕНЦИИ 

1. Офталмолошки преглед  900 

2. Офтал. Преглед со Slit-lamp биомикскоскоп  2500 

3. Директна офталмоскопија  400 

4. Индиректна офталмоскопија  600 

5. Тест флуоресцин/ Тест Ширмер  350 

6. Мерење на очен притисок -тонометрија  1100 

7. Гониоскопија  1000 

8. Фундусно фотографирање  3000 

9. Ултрасонографија на око  1800 

10. Промивање на солзен канал  650 

11. Киретирање на фоликуларен коњуктивитис  800 

12. Отстранување на третиот очен капак - траума 
 3100 

13. Хируршка интервенција при пролапсус на очната жлезда (Cherry 
eye) 

 3900 

14. Енуклеација, евисцерација  2000 

15. Пункција на предна очна комора  800 

16. Хируршка интервенција кај тумори на очните капаци 
  

2600 

17. 
Хируршка интервенција кај туморите на очните капаци со 

реконструкција 

  
3900 

18. Хируршка интервенција кај тумори на окото  4000 

19. Хируршка интервенција кај дермоидни цисти на окото  4000 



20. Кантотомија  2300 

21. Кантопластика  4000 

22. Отстранување на солзна жлезда – тумор  5500 

23. 
Козметички операции на очните капаци (ентропион/ектропион) 
унилателарно 

  
4000 

24. 
Козметички операции на очните капаци (кај ентропија и 
ектропија), на две очи 

 
5000 

25. Рани на очните капаци  1000 

26. Трихијаза, дистрихијаза, ектопични трепки, халазион  
3000 

27. Реконструкција на очен капак  
4000 

28. Сложени реконструкции на очни капаци  
6000 

29. Транспозиција на паротиден изводен канал  
15000 

30. Еверзија на рскавицата на никтитанс мемб.  
4000 

31. Кератопластика - коњуктивален графт  
5000 

32. Дислокација на леќа – екстракција  
6000 

33. Отстранување страни тела од конјуктива  
400 

34. Хиалоцентеза  
1500 

35. Проптоза на очен булбус  3000 

36. Лекување на корнеален чир - скарификација  2600 

37. Лекување на корнеален чир - конјунктивален преклоп (флап)  3900 

38. Шиење на очен капак (трет очен капак)  2600 

39. Отстранување на страно тело од корнеата  1300 

40. Хируршка интервенција при катаракта (еднострано)  15000 

41. Хируршка интервенција при глауком (еднострано)  12000 

8. ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ ЗАФАТИ ВО ОБЛАСТА НА ГЛАВА И ВРАТОТ 

1. Преглед за глувост  2000 

2. 
Отстранување на тумори (полипи) од ушната школка и ушниот 
канал (еднострано) 

 
4500 

3. Латерална ресекција на ушен канал  6500 

4. Отварање на синуси  6000 



5. Аурикуларен хематом  2500 

6. Субтотална и тотална пинектомија  4000 

7. Вертикална ушна аблација  5000 

8. Тотална ушна аблација со латерална була остеотомија  12000 

9. Вентрална була остеотомија  6000 

10. Езофаготомија  4000 

11. Езофагијална ресекција и анастомоза  6000 

12. Nasal planum ресекција  5000 

13. Ринопластика  4000 

14. Вроден и трауматски дефект на тврдо непце  6000 

15. Стафилектомија  5000 

16. Парцијална ларингоектомија  12000 

17. Целосна ларингоектомија  12000 

18. Еднострана еритеноидна латерализација  12000 

19. Трансорална парцијална ларингектомија  12000 

20. Привремена трахеостомија 
 4000 

21. Перманентна трахеостомија 
 

10000 

22. Трахеотомија, ресекција и анастомоза  6000 

23. Трахеален колапс – поставување на стент *****  15000 

24. Оперативно отстранување на лимфни јазли  4000 

25. Тонзилектомија (двострано)  4000 

26. Биопсија на тиреоидна жлезда  2000 

27. Тиреидектомија  10000 

28. Остеосинтеза на фрактура на черепни коски  12000 

29. 
Оперативно отстранување на сложни неоплазии во област на 
главата и вратот 

 
5000 



 9. АБДОМИНАЛНА ХИРУРГИЈА   

1 Хернии   

       Абдоминална/вентрална хернија  
3000 

       Умбиликална хернија куче  2000 

        Умбиликална хернија мачка  1500 

 Ингвинална хернија еднострана  3000 

 Ингвинална хернија двострана  5000 

 Скротална хернија  6000 

 Перианална хернија еднострана без мрежа  5000 

 Перианална хернија двострана без мрежа  8000 

 Дијафрагматска хернија парцијална/целосна маче  6000 

 Дијафрагматска хернија парцијална/целосна куче  9000 

 Перитонеоперикардијална хернија  11000 

2 Дијагностичка лапаратомија  4000 

3 Биопсија на слезина  2000 

4 Спленорафија  3000 

5 Парцијална спленектомија  5000 

6 Целосна спленектомија  6000 

7 Ендоскопска биопсија и парц. спленектомија  7000 

8 Дигестивна хирургија   

 Гастротомија  6500 

 Парцијална гастректомија  8000 

 Превентивна гастропексија  6000 

 Пилоротомија и пилоропластика  9000 

 Гастродуоденална анастомоза  12000 

 Хиатана хернија  18000 

 Дилатација и волвулус на желудник  10000 

 Ентеротомија  4000 



 Ентеротомија и интестинална биопсија  5000 

 Цревна ресекција и анастомоза  6000 

 Тифлектомија  9000 

 Колонотомија  6000 

 Колонотомија и анастомози  12000 

 Колоностомија  9000 

 Колонопексија  6000 

 Мегаколон  15000 

 Биопсија на црн дроб  3000 

 Парцијална хепатална лобектомија  12000 

 Холецистектомија  6000 

 Холецистотомија  8000 

 Холедоктомија  9000 

 Холецистоентеростомија  15000 

 Стентирање на жолчен канал  15000 

 Портосистемски шант (PSSs) - екстрахепатичен  30000 

 Портосистемски шант (PSSs) - интрахепатичен  40000 

 Биопсија на панкреас  5000 

 Лапараскопска биопсија  12000 

 Парцијална панкреатектомија  12000 

 Целосна панкреатектомија  15000 

 Инсулинома  15000 

 Адреналектомија  12000 

 Лапараскопска адреналектомија  18000 

9 Операции во област на анус и перианална регија   

 Ректовагинална и уретроректална фистула  12000 

 Пролапсус на анус и ректум  3200 

 Анална сакулектомија  6000 

 Анопластика (перианални фистули)  2000 



 Атрезија на анус  6000 

10 Урогенитална хирургија   

 Биопсија на бубрег  4000 

 Нефротомија  8000 

 Нефректомија  6500 

 Уретротомија  5200 

 Уретростомија  6700 

 Уретростомија кај куче  6000 

 Уретростомија кај маче  5000 

 Ектопични уретри  18000 

 Цистоцентеза  550 

 Цистотомија  4000 

 Парцијална цистектомија  9000 

 Цистостомија  9000 

 Цистоскопија  10000 

 Уретрален пролапсус  6000 

11 Кастрации, стерилизации   

 Кастрација на:   

 Куче до 10кг  2600 

 Куче до 11-20кг  3000 

 Куче до 21-40кг  3500 

 Куче над 40кг  4000 

 Кај куче крипторхид цената се зголемува со 100%   

 Мачор  1800 

 Кај мачор крипторхид цената се зголемува со 100%   

 Кастрација на домашна ласица со отстранување на перианална 
Жлезда 

 7800 

 Стерилизација   

 Oвариохистеректомија на кучки до 15кг  3000 

 Oвариохистеректомија на кучки 16-25кг  3500 



 Oвариохистеректомија на кучки 26-40кг  4000 

 Oвариохистеректомија на кучки над 40кг  5000 

 Овариохистеректомија на мачки  2800 

 Лапараскопска овариохистеректомија кај мачка  10000 

 Лапараскопска овариохистеректомија кај куче  15000 

 Кај животни со пиометра, цената за овариохистеректомија се 
зголемува за 100% 

  

12 Царски рез   

 Царски рез радикален мачка  5000 

 Царски рез конзервативен мачка  6000 

 Царски рес радикален куче  6000 

 Царски рез конзервативен куче  8000 

 Епизиопластика  5000 

 Вагинален пролапс  3000 

 Хипоспадија  10000 

 Ампутација на пенис  6000 

 Фимоза  4000 

 Парафимоза  3000 

 Биопсија на простата  2500 

 Марсупиелизација и оментализација на простата  6000 

 Простатоектомија  15000 

13 Мастектомија   

 Едноставна, регионална  3900 

 Тотална едностана  7800 

 Тотална двострана  12000 

 10. ТОРАКАЛНА ХИРУРГИЈА   

1 Биопсија на белодробен лобус 
 

6000 

2 Парцијална белодробна лобектомија 
 

12000 

3 Тотална белодробна лобектомија 
 

15000 

4 Медијастинална биопсија 
 

2500 



5 Интеркостална торакотомија 
 

7000 

6 Стернална торакотомија 
 

12000 

7 Торакоцентеза 
 

800 

8 Поставување на торакален дрен 
 

3000 

9 Торакална (костална) реконтрукција 
 

15000 

10 Pectus excavatum 
 

15000 

11 Лигирање на ductus thoracicus 
 

20000 
 11. КАРДИОВАСКУЛАРНА ХИРУРГИЈА   

1 Patent ductus arteriosus PDA  
40000 

2 Пулмонална стеноза  
40000 

3 Аортна стеноза  
40000 

4 Аортна регургитација  
40000 

5 Вентрикуларен септален дефект  
40000 

6 Атријален и атриовентрикуларен дефект  
40000 

7 Тетралогија фалот  
40000 

8 Митрална регургитација  
40000 

9 Дисплазија на трукиспидална валвула  
40000 

10 Перикардиоцентеза  
1500 

11 Парцијална перикардиектомија  
15000 

12 Тотална перикардиектомија  
20000 

13 Ендоскопска перикардиектомија  
30000 

14 Васкуларни реконструкции и анастомози  
15000 

15 Ендоваскуларни графтови  
25000 

16 Поставување централен венски катетер PICC  
4000 

12. РЕКОНСТРУКТИВНА И ОНКОЛОШКА ХИРУРГИЈА 

1 Едноставни реконструкции на рана  
500 



2 Сложени реконструкции на рана  
1500 

3 Реконсртрукција на рана со флапови  
6000 

4 Реконструкции на рана со графтови  
9000 

5 Хемотерапија  
1500 

6 Електрохемотерапија  
4000 

7 Радиотерапија  
15000 

8 FNA биопсија  
1500 

9 Needle-core биопсија  
2000 

10 Punch биопсија  
3000 

11 Инцизиска биопсија  
2500 

12 Ексцизиска биопсија  
3000 

13 Радикална ресекција на туморска творба  
12000 

14 Широка ресекција на туморска творба  
8000 

15 Маргиналана ресекција на туморска творба  
5000 

16 Интрелезионална ресекција на туморска маса  
3000 

17 Ендоскопска биопсија  
5000 

18 Jamsidi needle-core биопсија  
4000 

 13. ПОСТАВУВАЊЕ НА СОНДИ   

1 Поставување назоезофагијална сонда  
2000 

2 Поставување орогастрична сонда  
2000 

3 Поставување фарингостомска сонда  
2500 

4 Поставување езофагостомска сонда  
2500 

5 Поставување гастростомска сонда  
3000 

6 Поставување на ентеростомска сонда  
4000 

 
14. ПОСТАВУВАЊЕ НА ДРЕНОВИ 

  

1 Активен дрен (отворен и затворен дрен) 
 

2000 

2 Пасивен дрен (penrose drains) 
 

1500 



3 Торакален дрен 
 

3000 

4 Абдоминален дрен 
 

2000 
 15. ОРТОПЕДСКА ХИРУРГИЈА   

1 Остеосинтеза на едноставна фрактура на скапула  8000 

2 Остеосинтеза на сложена фрактура на скапула  12000 

3 Остеосинтеза на едноставна фрактура на хумерус и фемур  10000 

4 Остеосинтеза на сложени фрактури на хумерус и фемур  12000 

5 Остеосинтеза на едноставна фрактура на тибија,фибула, радиус 
или улна коска 

 7150 

6 Остеосинтезана сложени фрактури на тибија, фибула, радиус и 
Улна 

 10000 

7 Остеосинтеза на едноставна фрактура на метакапални и 
метатарзални коски 

 5000 

8 Остеосинтеза на сложена фрактура на метакарпални и 
метатарзални коски 

 7000 

9 Артродеза   

 Панкарпална артродеза  20000 

 Парцијална артродеза  25000 

10 Авулзиони фрактури  12000 

11 Остеосинтеза на интраартикуларни фрактури  15000 

12 Менисцектомија  25000 

13 Пателарна лукасација (медијална/латерална) корекрција  25000 

14 LFS (Lateral fabellotibial suture)  9000 

15 TPLO  40000 

16 TTA  40000 

17 Toggle rod стабилизација  12000 

18 FHO  12000 

19 Пресадување на коскен графт (природен и синтетски)  5000 

20 Корективна остеотомија  20000 

21 Остеосинтеза на проста фрактура на карлица  20000 



22 Остеосинтеза на сложена фрактура на карлица  40000 

23 Корективна остеотомија на карлица (TPO, DPO)  45000 

24 Тотална замена на колк *****  80000 

25 Тотална замена на колено *****  80000 

26 Тотална замена на лакoтен зглоб *****  80000 

27   Ампутација на екстремитет – мачка 

 Висока  7000 

 Ниска  6000 

28 Ампутација на екстремитет – куче 

 Висока  8000 

 Ниска  7000 

29 Мускулорафија  4000 

30 Тендорафија  5000 

31 Артроскопија  12000 

32 Хируршки третман на рскавичните дефекти на зглобовите  30000 

33 Биопсија на коска  4000 

 16. НЕВРОХИРУРШКИ ИНТЕРВЕНЦИИ   

1 Мускулна и нервна биопсија  4500 

2 Земање на цереброспинална течност за анализа  6000 

3 Атлантоаксијална нестабилност  40000 

4 Брахиајл плексус траума  45000 

5 Хемиламинектомија  40000 

6 Минихемиламинектомија  40000 

7 Фораминотомија  45000 

8 Хируршка стабилизација на луксација и фрактури на пршлени  30000 

9 Трансфронтална краниотомија  60000 

10 Ростротенторијална краниотомија  60000 

11 Окципитална краниотомија  60000 



12 Биопсија на мозок  25000 

 17. ЕНДОСКОПИЈА   

 Ендоскопска дијагностика   

1 Гастроскопија  7000 

2 Колоноскопија  7000 

3 Риноскопија  4000 

4 Артроскопија  9000 

5 Трахеоскопија  5000 

6 Бронхоскопија  6000 

7 Цистоскопија  4000 

8 Отстранување на страни тела  12000 

 18. РЕПРОДУКЦИЈА   

1 Земање и боење на вагинален брис за цитолошки препарат  650 

2 Спермограм со земање на материјал  1500 

3 Ултразвучен преглед за дијагностика на гравидитет  600 

4 Вештачко осеменување  1500 

5 Асистирано породување кај куче и мачка – тешко  2000 

 19. ЛАБОРАТОРИСКИ, МИКРОБИОЛОШКИ И ПАРАЗИТОЛОШКИ 
ИСПИТУВАЊА 

  

1 Земање и испитување на примерок од кожа/ проба за 
Ектопаразити 

 600 

2 Земање на брис (освен вагинален)  250 

3 Земање, испитување и толкување на резултат од примерок од крв 
(морфологија) 

 800 

4 Земање на крв за крвна слика и биохемиска анализа  250 

5 Брза дијагностика со брзи готови тестови  500 
плус цена на 
чинење на 

тестот 

6 Земање и испитување на примерок од крв за дирофилариоза по 
метод на Кнот 

 
750 

7 Копролошка проба 
 

600 

8 Земање на материјал за микробиологија и антибиотикограм 
 

260 



 
20. ТРАНСФУЗИОЛОГИЈА 

  

1 Трансфузија на крв (тест аглутинација, контејнер за трансфузија, 
транспорт, чување и преливање на крв) 

 
4000 

 
21. ДОПОЛНИТЕЛНИ ИСПИТУВАЊА И ПРЕГЛЕДИ 

  

1 Ултразвучна дијагностика – абдоминална 
 

1200 

2 Ултразвучна дијагностика – торакана 
 

1200 

Рентгенографија: 

3 РТГ проекција 
 

800 

4 Миелографија/Ангиографија 
 3000- 

5000 

5 Издавање на сертификат за отсуство на дисплазија на колкови 
 

3800 

6 Издавање на документ за отсуство на дисплазија на лакти 
 

2400 

7 Компјутерска томографија – CT 
 

3500 

8 Магнетна резонанца – MRI 
 

9000 

9 Електрокардиограм со читање на резултатот 
 

1200 

10 Мерење на крвен притисок 
 

1000 

11 Контраст со бариева каша на гастроинтестинален тракт 
 

800 

12 Обдукција на кучиња со издавање на уверение 
 

6000 

13 Обдукција на мачки со издавање на уверение 
 

5000 

14 Евтаназија на куче до 15кг 
 

2600 

15 Евтаназија на куче од 16-30кг 
 

3500 

16 Евтаназија на куче над30кг 
 

4000 

17 Евтаназија на мачка 
 

2500 

18 PRP техника / стем клетки (матични клетки)  12000 

19 Физикална рехабилитација   
 Криотерапија  600 

 Ласер терапија  600 



 Хидротерапија  1000 

 Акопунктура  1500 

 Масажи  800 

 Неуромускуларни електро стимулации  1500 

 Терапеутски вежби  600 

 
 
 

ЗАБЕЛЕШКИ 

1. Минималните цени на услуги во овој ценовник се со вклучен ДДВ од 18% 

 
2. 

  Минималната цена на услугата се зголемува: 
- за ноќна работа (помеѓу 22 и 6 часот наредниот ден) и прекувремената работа за 50%; 
- за работа во недела и на државен празник за 100 %. 

3. 
    Надокнада за трошоци за користење на возило се препорачува 30% од цената на 
горивото по 1 км. 

4. 
   Ценовникот се однесува на опишаните манипулации. Во него не е вклучена вредноста 
на употребените лекови, потрошен материјал и трајни импланти. 

5. 
Сите наведени цени се минимални, таму каде што е наведена цена „од - до“ 

минималната цена ја утврдува самото ветеринарно друштво во зависно од големината 
на животното или сложноста на интервенцијата. 

6. 
* При отоскопски преглед и земен брис дополнително се наплака микробилошкото 

испитување. 

7. ** При офталмоскопски преглед дополнително се наплака тест со флуоресцин и тест за 
солзна секреција. 

8. *** Сите ставки во ценовникот се без вклучена цена за медикамент или анестезија 
доколку не е посебно назначено 

9. **** Цените за Глава III Анестезија и Блокади се со вклучени медикаменти. 

10. Пред секоја операција или манипулација при која се користи анестезија, сопственикот 
задолжително потпишува изјава за согласност. 

11. Цената на стационарот вклучува грижа за животното - храна, вода, прошетки и чистење. 

12. Хранење со медицинска храна, како и лекови и потрошни материјали се плакаат 
дополнително. 

13. Престој на миленик во ветеринарно друштво, се наплаќа на следниов 
начин: 

- Престој на миленик во ветеринарно друштво до 15кг 
- Престој на миленик во ветеринарно друштво од 15кг до 35 
- Престој на миленик во ветеринарно друштво над 35 кг 

 

 
500 ден/дневно 
800 ден/дневно 
900 ден/дневно 



ОСТАНАТИ УСЛУГИ ПРИ ИЗВРШУВАЊЕ НА КОНТРОЛА НА ПОПУЛАЦИЈАТА НА БЕЗДОМНИ 
КУЧИЊА 

1.  Заловување на куче без хемиски средства 500 

2.  Лабораториско испитување за лајшманиоза со испраќање до 
лабораторија 1300 

3.  Ушна маркичка со поставување на миленик 300 

4.  Микрочип со апликација 1000 

5.  Апликација на бесплатен микрочип 650 

 

ВЕТЕРИНАРНО - ЗДРАВСТВЕНИ ПОТВРДИ 
1. Ветеринарна потврда Примерок 590 
2. Стручно мислење, записник за штета 

Говеда/коњ Примерок 2000 

 Овца/коза/свиња Примерок 1500 

3. Издавање на потврда на основа на изјава на 
сопственик 

Примерок 1000 

 

ОСТАНАТИ УСЛУГИ 
1. Излегување на повик на странка каде не извршена 

интервенција 
600 

2. Совети во поединечни случаи( без преглед) 1000 

3. Издавање на лек со совет 200 
 

Согласно член 13 став 5 точка 7 од Законот за ветеринарно здравство (“Службен весник 
на РСМ” бр.123/2015, член 11 точка 7 и член 34 од Статутот на Ветеринарна Комора на РСМ, 
Извршниот одбор на Комората на 44-та седница одржана на 12.08.2025 година го донесе 
ценовникот за минимални цени за ветеринарните услуги. 

Членовите на Комората се обврзани да се придржуваат до минималните цени утврдени 
со овој ценовник. Непридржувањето на цените на овој ценовник е казниво согласно член 19 
од Кодекс на професионалните должности и права и деонтолошки и етолошки односи и 
член 3 и член 8 од Дисциплинско – етички правилник. 

 
13.08.2025, Скопје                                                               Ветеринарна комора на РСМ 
 
 
                                                                                                                Претседател 
                                                                                                      Д-р Жарко Михајлоски 


